[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ
ОЗЕРОУЧУМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

УЖУРСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
00.00.0000                                     п.Озеро Учум                                       00-00р
О внесении изменений и дополнений

в Устав Озероучумского сельсовета

Ужурского района Красноярского края
В целях приведения Устава Озероучумского сельсовета Ужурского района Красноярского края в соответствие с требованиями федерального и краевого законодательства, руководствуясь статьями 22, 25, 60 Устава Озероучумского сельсовета Ужурского района Красноярского края, Озероучумский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Озероучумского сельсовета Ужурского района Красноярского края следующие изменения:

1.1. в подпункте 6.1 пункта 6 статьи 5 после слов «гражданина,», дополнить словами «муниципальные нормативные правовые акты,», слова «опубликования (обнародования)» заменить словом обнародования;
1.2. подпункт 12 пункта 1 статьи 7 изложить в следующей редакции:

организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;
1.3. в пункте 4 статьи 16 после слов «гражданина,», дополнить словами «муниципальные нормативные правовые акты,», слова «опубликования (обнародования)» заменить словом обнародования;
1.4. в пункте 7 статьи 25 после слов «гражданина,», дополнить словами «муниципальные нормативные правовые акты,», слова «опубликования (обнародования)» заменить словом обнародования.
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Н.А. Артёменко.
3. Глава Озероучумского сельсовета Ужурского района Красноярского края обязан обнародовать зарегистрированное настоящее Решение в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления о включении сведений о настоящем решении в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.

4. Настоящее Решение подлежит официальному обнародованию после его государственной регистрации и вступает в силу со дня, следующего за днем официального обнародования.

Председатель Озероучумского

сельского Совета депутатов                                                         Е.В. Метелева
Глава
Озероучумского сельсовета                                                      Н.А. Артёменко